22 Tchad 2,8 4,2 3,0 2,1 3,5

23 Togo 5,8 6,4 5,3 5,4 5,8

Moyenne 5,1 4,6 4,6 5,1 4,9
Source : Rapport Perspectives économiques mondiales de la Banque mondiale, Janvier 2025 

Tableau 1  : Taux de croissance dans les pays membres

ACTIVITÉS

Au cours de l’exercice 2024, cent cinquante et une (151) demandes de garanties ont 
été approuvées pour un montant total de 870 621 355 627 FCFA, contre 833 599 711 
654 FCFA en 2023, soit une hausse de 4%. Le tableau ci-après donne le détail en 
nombre et par pays :

INTERVENTIONS AU COURS 
DE L’EXERCICE 2024

[...]

est de 82% pour une cible visée de 76% à la même date, soit une performance rela-
tive d’environ 108%.

5.2.1 Mise en œuvre de l’axe stratégique 3 au 31 
décembre 2024

Graphique 11 : taux de réalisation du PDSMT et les taux cibles par axe stratégique en 2024

Source : FSA

Au cours de l’exercice 2024, cent cinquante et une (151) demandes de garanties ont 
été approuvées dans dix-sept (17) Etats membres du FSA pour un montant total de 
870 milliards de FCFA. Le montant total des garanties accordées a permis de mobi-
liser des financements de l’ordre de 1 560 milliards de FCFA.